
Proposta di determinazione n. del

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. del

        

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Direzione: V  “Patrimonio e Protezione Civile”

Servizio: Beni Immobili

Ufficio: Locazioni Attive e Passive

OGGETTO: Liquidazione  e  pagamento spesa  a  titolo  di  canone  di  concessione,anno  2023,a
favore dell'Autorità di  Bacino Idrografico della  Sicilia  servizio 7-Parere e  Autorizzazioni
Ambientali-Demanio Idrico Fluviale e Polizia Idraulica(Messina)Palazzo Genio Civile via dei
Mille,270 Messina. Importo €377,50.

IL DIRIGENTE REGGENTE

PREMESSO che con propria Determinazione n. 2228 del 13.06.2023 è stata impegnata la somma
di €377,50;

CONSIDERATO che  la  sopracitata  Determinazione  è   munita  del  visto  di  regolarità  contabile
previsto dalla legislazione   vigente, in particolare, ai sensi dell’art.  147 bis, c. 1, e 153, c.  5, del
TUEL;

DATO ATTO che   questa  Città  Metropolitana  di  Messina  risulta  essere  soggetto  passivo  della
Concessione Demaniale per utilizzazione ex alveo del Torrente Zappulla Rep.n.2320 del 29.10.2020-R.I
n.1596 del 29/10/2020 ove ricade la strada denominata”strada di interesse turistico Mirto-Valle Zappulla”
di mq 6020,  nel Comune di  San Salvatore di Fitalia(ME) e che,  il tratto di strada citato, è classificato tra
le strade provinciali di competenza della Città Metropolitana di Messina-Cod.utente:UTIPRI01029229;

VERIFICATA  la  rispondenza  della  prestazione  ai  requisiti  qualitativi  e  quantitativi  nonché  alle
condizioni ed ai termini pattuiti e ritenuto pertanto di dover procedere alla relativa liquidazione ;

VISTA la  nota prot.n.0016837/23 del 17.05.2022,  in Entrata alla Città Metropolitana di Messina ,
ove L'autorità di Bacino - Palazzo Genio Civile di Messina -a pretesa del canone di concessione de
quo notifica, per l'anno 2023, l'importo di €377,50 (comprensivo della maggiorazione del canone
pagato per l'anno 2022 nella misura dell'8,1%);

_____________________________________________
1

2779 28/06/2023

2623 04/07/2023



RITENUTO  conseguentemente, di dover procedere, ai  sensi dell’art.  184 del D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267, alla liquidazione della somma  di €377,50  determinata ai sensi dell'art.1 del Decreto
del Segretario Generale dell'Autorità di Bacino n.61 del 24.02.23 recante oggetto: determinazioni
canoni relativi alle concessioni di beni del Demanio Idrico Fluviale e Lacunare;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui integralmente si richiamano per fare parte integrante e
sostanziale del dispositivo:

LIQUIDARE  a  favore  dell'Autorità  di  Bacino  Idrografico  della  Sicilia  servizio  7-Parere  e
Autorizzazioni  Ambientali-Demanio  Idrico  Fluviale  e  Polizia  Idraulica(Messina)Palazzo  Genio
Civile via dei Mille,270 Messina. Importo €377,50.

EMETTERE mandato  di  pagamento,  mezzo  bonifico  bancario,ed  accreditare  il  relativo
importo  di  € 377,50,giusto  impegno  n.373  del  19.06.2023    assunto  con  D.D.n.2228  del
13.06.2023, cap. 2800 bil 2023   a favore :

1) del Cassiere della Regione Siciliana-Messina-    i cui dati si riportano nel relativo 
allegato(non pubblicabile)  

DARE ATTO che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis  comma, 1del D.Lgs. n. 267/2000;

DARE ATTO che, la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell'Ente
avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  die  cittadini,secondo  quanto  disposto  dal  D.lgs
n.196/2003,in materia di protezione dei dati personali,come modificato dal dlgs 10 agosto 2018 n.101
contenente disposizioni del Regolamento(UE )2016/679 ;

CHE è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis della Legge
n. 241/90 e dell’art. 6,  commi 2 e 7 del D.P.R.  n. 62/2013 in capo al R e sponsabile del
Procedimento;

RENDERE NOTO ai sensi dell art.5 Legge n.241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il
Dirigente  Reggente  della  V  Direzione  Dott.Biagio  Privitera   recapiti  0907761339  e-mail
b.privitera@cittametropolitana.me.it;PEC:protocollo@pec.prov.me.it. 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore
9.30 alle ore 12.30 e nei giorni di martedi e giovedi dalle ore 15,00 alle ore 16.30.
Avverso il presente Provvedimento è ammesso ricorso entro 60gg-a partire dal giorno successivo al
termine della pubblicazione all'Albo Pretorio-presso il TAR o entro 120gg presso il Presidente della
Regione Sicilia.

_____________________________________________
2

mailto:b.privitera@cittametropolitana.me.it


Il Responsabile Ufficio Locazioni Attive e Passive
F.to Dott.ssa N.GENOVESE

Il Dirigente Reggente
             Dott.B.PRIVITERA

Firmato Digitalmente
ALLEGATI:

1)Nota prot.n.0016837/23 del 17.05.23
2)Dati Bancari per l'emissione bonifico

_____________________________________________
3


	CONSIDERATO che la sopracitata Determinazione è munita del visto di regolarità contabile previsto dalla legislazione vigente, in particolare, ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, e 153, c. 5, del TUEL;
	DATO ATTO che questa Città Metropolitana di Messina risulta essere soggetto passivo della Concessione Demaniale per utilizzazione ex alveo del Torrente Zappulla Rep.n.2320 del 29.10.2020-R.I n.1596 del 29/10/2020 ove ricade la strada denominata”strada di interesse turistico Mirto-Valle Zappulla” di mq 6020, nel Comune di San Salvatore di Fitalia(ME) e che, il tratto di strada citato, è classificato tra le strade provinciali di competenza della Città Metropolitana di Messina-Cod.utente:UTIPRI01029229;
	VERIFICATA la rispondenza della prestazione ai requisiti qualitativi e quantitativi nonché alle condizioni ed ai termini pattuiti e ritenuto pertanto di dover procedere alla relativa liquidazione ;

